
Пятница, 30 июня 2017 года № 14                                                                  распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2017 № 98
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения  от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 «О бюджете города Чудово на 2017 год и на плановый
период2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Чудово на 2017 год 

Наименование источника
внутреннего финансирования дефицита бюджета

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 39293,3
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 903 01 02 00 00 00 0000 000 0
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского поселения в валюте
Российской Федерации

903 01 02 00 00 13 0000 710 0

Погашение  бюджетами  городских  поселений  кредитов  от  кредитных  организаций,
предоставленными в валюте Российской Федерации

903 01 02 00 00 13 0000 810 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 903 01 03 00 00 00 0000 000 13000
Получение  кредитов  от  других  бюджетов  бюджетной  системы Российской  Федерации
бюджетом городского поселения в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 13 0000 710 13000

Погашение бюджетом городского поселения кредитов от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

903 01 03 01 00 13 0000 810 0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 892 01 05 00 00 00 0000 000 26293,3
Изменение прочих остатков средств бюджетов городских поселений 892 01 05 02 01 13 0000 000 26293,3»

1.2. Приложение 5 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:
«Приложение 5 

Объем доходов бюджета города Чудово на 2017 год

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование доходов

Сумма
(тыс.руб.

)
2017 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48294,4

1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23181

1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 23181

1 01 02010 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

23001

1 01 02020 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

70



нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации     

2                                                Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14  

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

110

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1890,4

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

1890,4

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

692

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

13,4

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-ный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцирован-ных нормативов отчислений в местные бюджеты

1121

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-ный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцирован-ных нормативов отчислений в местные бюджеты

64

1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29

1 05 03010 01 0000 
110  

Единый сельскохозяйственный налог 29

1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 13578

1 06 01000 00 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц 3974

1 06 01030 13 0000 
110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских поселений

3974

1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 9604

1 06 06030 00 0000 
110  

Земельный налог с организаций 7204

1 06 06033 13 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

7204

1 06 06040 00 0000 
110

Земельный налог с физических лиц 2400

1 06 06043 13 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений

2400

1 11 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

6360,2

1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

3590,2

1 11 05010 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

2750,2

1 11 05013 13 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

2750,2

1 11 05030 00 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

840

1 11 05035 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

840

1 11 09000 00 0000 
120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

2770

1 11 09040 00 0000 
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

2770

1 11 09045 13 0000 Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности городских 2770



120 поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 13 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  (РАБОТ)  И  КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

55,8

1 13 02000 00 0000 
130

Доходы от компенсации затрат государства 55,8

1 13 02990 00 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат государства 55,8

1 13 02995 13 0000 
130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 55,8

1 14 00000 00 0000 
000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1750

1 14 06000 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в государственной и муниципальной 
собственности 

1750

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14                                                  3

1 14 06010 00 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

1750

1 14 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

1750

1 16 00000 00 0000 
000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА          1450

1 16 90000 00 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в   возмещение ущерба 1450

1 16 90050 13 0000 
140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений

1450»

1.3. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:
«Приложение 7 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет города Чудово из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, на 2017 год

Код доходов
бюджетной

классификации
Российской
Федерации

Наименование безвозмездных поступлений
Сумма

(тыс.руб.
)

2017 год

1 2 3
2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления 8726,7

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 8726,7

2 02 20000 00 0000 
151

Субсидии бюджетам муниципальных образований 8726,7

2 02 25555 13 0000 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  современной  городской
среды

3912,6

2 02 25560 13 0000 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройства мест массового отдыха
населения (городских парков)

327,1

2 02 29999 13 7152 
151

Субсидии бюджетам городских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов 4487»

1.4. Приложение 9 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:
«Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета города Чудово на 2017 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 417,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 417,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 13 12000Г100

0
188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 13 12000Г100
0

850 188,3

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200
0

228,9



Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 228,9

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности населения 
города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 04 17542,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 15742,8
Дорожное хозяйство 04 09 052000000

0
15742,8

4                                                Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14  

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 052007152
0

4487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 052007152
0

240 4487

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 05200S152
0

236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200S152
0

240 236,2

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 

04 09 052007154
0

6117,4

реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 052007154
0

240 6117,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования города 
Чудово

04 09 05200Г001
0

1929,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г001
0

240 1929,7

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 05200Г002
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1472,5

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1800
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

04 12 05200Г020
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1800

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 77713,0
Жилищное хозяйство 05 01 33501,2
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 052000950
2

15900,4

Бюджетные инвестиции 05 01 052000950 410 15900,4



2
Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной программе 
«Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области из 
аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

05 01 052000960
2

11347,3

Бюджетные инвестиции 05 01 052000960
2

410 11347,3

Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 9,7

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий малоимущим 
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов»

05 01 05200Г015
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2200

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 01 05200Г017
0

240 3143,8

Коммунальное хозяйство 05 02 1800
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

240 300

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14                                                  5

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 1000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города 
Чудово

05 02 05200Г030
0

400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

240 400

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 05 03 42411,8
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007

0
11861,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 11861,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2250

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

21000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 21000

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой канализации 05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 2850

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 05200R555
0

3912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200R555
0

240 1304,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 05200R555
0

810 2608,4

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство городских парков 05 03 05200R560 327,1



0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200R560
0

240 327,1

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

05 03 05200S555
0

207,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200S555
0

240 68,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

05 03 05200S555
0

810 138,7

Софинансирование мероприятий на благоустройство городских парков 05 03 05200S560
0

3,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

05 03 05200S560
0

240 3,4

Культура, кинематография 08 100
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 100
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и
обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

08 04 05200Г026
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

08 04 05200Г026
0

240 100

Социальная политика 10 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 22000Г100

0
200

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 22000Г100
0

310 200

ИТОГО РАСХОДОВ 96314,4»

1.5. Приложение 11 к решению Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

 «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2017 год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муниципального района 903 96314,4
Общегосударственные вопросы 903 01 417,2
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 417,2
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 13 12000Г100

0
188,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 13 12000Г100
0

188,3

6                                                Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14  

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

228,9

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 228,9

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного 
проживания населения города Чудово»

0520000000

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 341,4
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма,
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 903 03 14 05200Г010 240 5



муниципальных нужд 7
Национальная экономика 903 04 17542,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 0520000000 15742,8
Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 0520071520 4487

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 0520071520 240 4487

Софинансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

903 04 09 05200S152
0

236,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200S152
0

240 236,2

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

903 04 09 0520071540 6117,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 0520071540 240 6117,4

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

1929,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 1929,7

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования 
города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 05200Г003
0

1472,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1472,5

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 1800
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 1800

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 77713,0
Жилищное хозяйство 903 05 01 33501,2
Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

903 05 01 0520009502 15900,4

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009502 410 15900,4

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14                                                  7

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской 
области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

903 05 01 0520009602 11347,3

Бюджетные инвестиции 903 05 01 0520009602 410 11347,3
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

903 05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

903 05 01 05200Г013
0

9,7

Бюджетные инвестиции 903 05 01 05200Г013
0

412 9,7

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

903 05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

903 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

903 05 01 05200Г015
0

2200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г015
0

240 2200



Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 903 05 01 05200Г017
0

3143,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 3143,8

Коммунальное хозяйство 903 05 02 1800
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 300

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 1000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города
Чудово

903 05 02 05200Г030
0

400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 400

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 903 05 03 42411,8
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 05200Г007

0
11861,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 11861,3

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2250

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

21000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 21000

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

903 05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2850

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 05200R555
0

3912,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200R555
0

240 1304,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 05200R555
0

810 2608,4

Финансовое обеспечение мероприятий на благоустройство городских парков 903 05 03 05200R560
0

327,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200R560
0

240 327,1

Софинансирование мероприятий на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов и на благоустройство общественных территорий

903 05 03 05200S555
0

207,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200S555
0

240 68,7

8                                                Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14  

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

903 05 03 05200S555
0

810 138,7

Софинансирование мероприятий на благоустройство городских парков 903 05 03 05200S560
0

3,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200S560
0

240 3,4

Культура, кинематография 903 08 04 100
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 903 08 04 100
Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры

903 08 04 05200Г026
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 08 04 05200Г026
0

240 100

Социальная политика 903 10 200
Пенсионное обеспечение 903 10 01 200
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 903 10 01 22000Г100 200



0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 22000Г100

0
310 200

ИТОГО РАСХОДОВ 96314,4»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района в сети «Интернет».
Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2017 № 99
г.Чудово

Об установлении пороговых размеров дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и
стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина, и подлежащего

налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории города Чудово

В соответствии  с  п.  2  ч.  1  ст.  14 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,  Приказом Министерства  регионального  развития
Российской Федерации от 25.02.2005 № 17 «Об утверждении методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации  и  органов  местного  самоуправления  по  установлению  порядка  признания  граждан  малоимущими  в  целях
постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», областным законом Новгородской области от 06.06.2005 № 489-ОЗ
«О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности
членов  семьи  и  подлежащими  налогообложению,  в  целях  признания  граждан  малоимущими  и  предоставления  им  по  договорам
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и порядке признания граждан малоимущими в Новгородской
области», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Установить:
1.1. Пороговый размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере 2-кратной

величины  прожиточного  минимума  на  душу  населения,  установленной  Правительством  Новгородской  области  на  момент  подачи
заявления о признании граждан малоимущими;

1.2. Пороговый размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и
подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории города Чудово, определяющийся исходя из расчетного
показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Чудовского городского поселения от 12.03.2008 № 91 «Об установлении

размера  дохода  приходящегося  на  каждого  члена  семьи   и  стоимости  имущества,  находящегося  в  собственности  членов  семьи  и
подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых
помещений муниципального жилищного фонда».

4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене «Городской вестник»  и разместить  на  официальном сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

____________________________

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14                                                  9

Приложение 1
Расчет

порогового размера стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и
подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории
города Чудово

Расчет производится по формуле:
СЖ = НП x РС x РЦ, где:
СЖ - порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего

налогообложению,  для признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении,
предоставляемом по договору социального найма;

НП - норма предоставления жилого помещения на одного члена семьи;
РС - размер семьи (количество членов семьи);

../../../../C:%5CUsers%5CE_N_Osipova%5CDesktop%5C%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%5C%D0%A1%D0%9E%D0%92%D0%95%D0%A2%20%D0%94%D0%95%D0%9F%D0%A3%D0%A2%D0%90%D0%A2%D0%9E%D0%92%20%D0%93%D0%9E%D0%A0%D0%9E%D0%94%D0%90%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%D0%B0%5C%D0%A2%D1%80%D0%B5%D1%82%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%5C2017%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4%5C%D0%A1%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82%20%E2%84%96%2024%20%D0%BE%D1%82%2029.06.2017%20%D1%80%D0%B5%D1%88%20%E2%84%96%2098-99%5C%D1%80%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%5C%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%94%D1%83%D0%BC%D1%8B%20%D0%9D%D0%BE%D0%B2%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B4%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0-2017.docx#P41
consultantplus://offline/ref=87B1FF1985E3B893D05F009593359C53FD1B5B47D8F080C465C960C262DD3355DC12B48997F84E56E564D8K9RCM
consultantplus://offline/ref=87B1FF1985E3B893D05F009593359C53FD1B5B47DBF481C663C960C262DD3355KDRCM
consultantplus://offline/ref=87B1FF1985E3B893D05F1E988559C35BFC14024BDEFDD59934CF379D32DB66159C14E1CAD3F74FK5REM
consultantplus://offline/ref=87B1FF1985E3B893D05F1E988559C35BFB100543D4F588933C963B9F35D439029B5DEDCBD3F54E57KER2M


РЦ - средняя расчетная рыночная цена 1 кв. м общей площади жилья.
Примечание:
1.  Норма  предоставления  жилого  помещения  на  одного  члена  семьи  малоимущим  гражданам  по  договору  социального  найма

утверждена  решением Совета депутатов города Чудово от 27.04.2017 № 88 «Об установлении нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»

2.  Средняя  расчетная  рыночная  цена  1  кв.  м  общей  площади  жилья  утверждается  ежеквартально  приказом  Министерства
регионального развития Российской Федерации.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах аукционов по продаже права аренды земельных участков

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукционов: Администрация Чудовского муниципального 
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района 
по лоту № 1 от 05.05.2017 № 578
по лоту № 2 от 05.05.2017 № 579
по лоту № 3 от 05.05.2017 № 580
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных

участков:
ЛОТ № 1: площадью 404 кв. м., кад. № 53:20:0100315:106, расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Камышовая № 14, предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 2: площадью 646 кв. м., кад. № 53:20:0100315:107, расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Камышовая № 15, предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
ЛОТ № 3: площадью 449 кв. м., кад. № 53:20:0100315:115, расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский район, 

городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Береговая,  № 1а, предназначенного для индивидуального жилищного строительства.
4. В связи с тем, что по лотам № 1,2,3 не поступило ни одной заявки на участие в аукционах, аукционы признаны не состоявшимися.

_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах аукционов по продаже права аренды земельных участков

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района 
по лоту № 1 от 05.05.2017 № 581
по лоту № 2 от 05.05.2017 № 582

3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже права аренды земельных
участков:

ЛОТ № 1:  площадью 5531 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100303:15,  расположенного  по адресу:  Новгородская  область,  Чудовский район,
городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Загородная, предназначенного для складов.

ЛОТ № 2:  площадью 3884 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100303:16,  расположенного  по адресу:  Новгородская  область,  Чудовский район,
городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Загородная, предназначенного для автомобильного транспорта

4. В связи с тем, что по лотам № 1 и № 2 не поступило ни одной заявки на участие в аукционах, аукционы признаны не состоявшимися.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах  аукционов по продаже земельных участков (г. Чудово, ул. Новолукинская)

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукциона,  организатор  торгов:  Администрация
Чудовского муниципального района

2. Реквизиты решения о проведении аукциона: 
Постановление Администрации Чудовского муниципального района
по лоту № 1 от 12.05.2017 № 621
по лоту № 2 от 12.05.2017 № 622

10                                              Бюллетень «  Городской вестник  » 30 июня 2017 года № 14  

по лоту № 3 от 12.05.2017 № 623
по лоту № 4 от 12.05.2017 № 624
по лоту № 5 от 12.05.2017 № 625
по лоту № 6 от 12.05.2017 № 626
по лоту № 7 от 12.05.2017 № 627
по лоту № 8 от 12.05.2017 № 628
по лоту № 9 от 12.05.2017 № 629
по лоту № 10 от 12.05.2017 № 630
по лоту № 11 от 12.05.2017 № 631
по лоту № 12 от 12.05.2017 № 632
3. Аукционы  по лотам № 1-12 признаны несостоявшимися в связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционах.
4. Местоположение (адрес), площадь, границы, кадастровый номер земельного участка: 
ЛОТ № 1: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100252:5,  расположенного по адресу:  Новгородская

область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  13,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства.

consultantplus://offline/ref=87B1FF1985E3B893D05F009593359C53FD1B5B47D8F587C161C960C262DD3355KDRCM


ЛОТ № 2: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100252:7,  расположенного по адресу:  Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  14,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 3: продаже земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:17,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  15,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 4: продаже земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:20,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  16,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства

ЛОТ № 5: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:22,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  17,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 6: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:21,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  18,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства

ЛОТ № 7: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:25,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  19,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства

ЛОТ № 8: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:19,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  20,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства

ЛОТ № 9: продаже земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:24,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  21,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 10: продаже земельного участка площадью 1100 кв. м., кад. № 53:20:0100252:23, расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  22,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства

ЛОТ № 11: продажа земельного участка площадью 1100 кв. м., кад. № 53:20:0100252:26, расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  23,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства

ЛОТ № 12: продажа земельного участка площадью 1100 кв. м., кад. № 53:20:0100252:27, расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  25,  предназначенного  для
индивидуального жилищного строительства
_______________________________________________________________________________________________________________________

Итоговый документ
по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений  в Устав города Чудово»,

проведенных 21 июня 2017 года, в 15 часов, в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района

Присутствовало на слушаниях 5 человек.
В ходе проведения публичных слушаний по проекту нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав

города  Чудово»  докладчик  предложил  в  целях  приведения  Устава  города  Чудово  в  соответствие  с  требованиями  законодательства
рассмотреть  проект  решения  Совета  Депутатов  города  Чудово,  предусматривающий  изменения  статьи  20.  Досрочное  прекращение
полномочий Совета депутатов города Чудово, статьи 25. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов города Чудово,
статьи 26. Глава города Чудово, статьи 53.1. Удаление Главы города Чудово в отставку.

От граждан предложений и замечаний не поступило.
Проект решения Совета Депутатов города Чудово «О внесении изменений в Устав города Чудово» оставлен без изменения.

Председательствующий О.В.Шашкова
Секретарь О.С.Задорожная
_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 30.06.2017  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

